

FORMATO **RESUMEN EJECUTIVO DE LAS ACTUACIONES PREPARATORIAS** **(SERVICIOS)**

1. DATOS GENERALES

1.1	FECHA DE EMISIÓN DEL FORMATO	20/11/2023
1.2	ÁREA USUARIA	GERENCIA OPERACIONAL - SUB GERENCIA DE INGENIERIA
1.3	DENOMINACIÓN DE LA CONTRATACIÓN	SERVICIO DE CONSULTORIA DE OBRA, PARA LA SUPERVISION DE OBRA DEL PROYECTO: CREACION DEL SERVICIO DE AGUA POTABLE Y ALCANTARILLADO EN LA URBANIZACIÓN ROSARIO COÑIRI DEL CENTRO POBLADO JAYLLIHUAYA DEL DISTRITO DE PUNO, PROVINCIA DE PUNO – PUNO.
1.4	ACTIVIDAD DEL POI VINCULADA A LA CONTRATACIÓN	
1.5	Nº DE REFERENCIA DEL PAC	
1.6	PROYECTO DE INVERSIÓN PÚBLICA	<div>Código</div> <div align="center">2279322</div> <div>Documento que declaró la viabilidad</div>

2. INFORMACIÓN SOBRE EL REQUERIMIENTO


2.1	DATOS DEL REQUERIMIENTO	Documento de requerimiento	INFORME N° 1002-2023-EMSAPUNO/GO-SI	Fecha de recepción	18/11/2023
2.2	MODIFICACIONES EFECTUADAS AL REQUERIMIENTO POR PARTE DEL ÁREA USUARIA	Fecha de la segunda versión		De oficio	Con motivo de observaciones
Fecha de la tercera versión			De oficio	Con motivo de observaciones	
Fecha de la cuarta versión			De oficio	Con motivo de observaciones	
Fecha de la quinta versión			De oficio	Con motivo de observaciones	
2.3	SEÑALAR SI LA CONTRATACIÓN INCLUIRÁ PAQUETE(S)	SI		NO	X
		De ser afirmativa la respuesta, detallar el sustento técnico del área usuaria o el órgano encargado de las contrataciones, según el caso.			
2.4	SEÑALAR SI LA CONTRATACIÓN SE EFECTUARÁ POR ITEMS	SI		NO	X
2.5	SEÑALAR SI SE HA LLEVADO A CABO UN PROCESO DE ESTANDARIZACIÓN	SI		NO	X
		Documento de aprobación de la estandarización		Fecha de aprobación	
2.6	SEÑALAR SI EL SERVICIO OBJETO DE LA CONTRATACIÓN HA SIDO HOMOLOGADO	SI		NO	X
		N° de Resolución que aprobó la Ficha de Homologación		Fecha de inicio de vigencia	
2.7	REQUERIMIENTO	Lo indicado se visulaiza en el Capítulo III de la Sección Específica de las Bases.			


2.8 OBSERVACIONES AL REQUERIMIENTO

N° Item	Cantidad total de observaciones	Cantidad de observaciones formuladas por el OEC	Comunicación con la cual se remitió al área usuaria las observaciones al requerimiento	Fecha de remisión de la comunicación	Cantidad de observaciones formuladas por los proveedores	Comunicación con la cual se remitió al área usuaria las observaciones al requerimiento	Fecha de remisión de la comunicación
Consignar una síntesis de las observaciones							
Consignar una síntesis de las observaciones							



FORMATO							
RESUMEN EJECUTIVO DE LAS ACTUACIONES PREPARATORIAS (SERVICIOS)							
<div> <div></div> <div></div> <div></div> <div></div> <div></div> <div></div> <div></div> <div></div> </div>							
Consignar una síntesis de las observaciones							
2.9	RESPUESTA DEL ÁREA USUARIA						
N° Item	Cantidad total de respuestas a las observaciones	Cantidad de respuestas a las observaciones formuladas por el OEC	Comunicación de respuesta del área usuaria	Fecha de remisión de la comunicación	Cantidad de respuestas a las observaciones formuladas por los proveedores	Comunicación de respuesta del área usuaria	Fecha de remisión de la comunicación
Consignar una síntesis de las respuestas a las observaciones							
Consignar una síntesis de las respuestas a las observaciones							
Consignar una síntesis de las respuestas a las observaciones							
Consignar una síntesis de las respuestas a las observaciones							
2.10	AJUSTES QUE SE REALIZARON AL REQUERIMIENTO						
N° Item	Ajustes realizados al requerimiento						
3.	INFORMACIÓN SOBRE LA DETERMINACIÓN DEL VALOR REFERENCIAL						
3.1	SOBRE EL VALOR REFERENCIAL EN CASO DE CONSULTORÍA DE OBRAS						
3.1.1	ESTRUCTURA DE COMPONENTES O RUBROS						
DEL PROVEEDOR							
N° Item	Detalle de la Estructura de Componentes o Rubros						
ESTRUCTURA DE COSTO							
DE LA ENTIDAD							
N° Item	Detalle de la Estructura de Componentes o Rubros						
EMSAPUNO S.A.							
3.1.2	VALOR REFERENCIAL DE LA CONSULTORÍA DE OBRA	MONEDA	Nuevos Soles	X	Dólares	Otro:	Señalar otra moneda
		MONTO	S/ 260,689.18 (DOSCIENTOS SESENTA MIL SEISCIENTOS OCHENTA Y NUEVE CON 18/100 SOLES)				
En el caso de consultoría de obras, además, detallar los costos directos, los gastos generales, fijos y variables, y la utilidad de acuerdo a las características, plazos y demás condiciones definidas en el requerimiento.							
El valor referencial incluye todos los tributos, seguros, transporte, inspección, pruebas, seguridad en el trabajo y los costos laborales respectivos conforme a la legislación vigente							
4.	INFORMACIÓN RELEVANTE ADICIONAL COMO RESULTADO DE LAS INDAGACIONES DE MERCADO						
4.1	FECHA DE INICIO DE LAS INDAGACIONES EN EL MERCADO	18/11/2023			FECHA DE CULMINACIÓN DE LAS INDAGACIONES EN EL MERCADO	20/11/2023	
4.2	PLURALIDAD DE PROVEEDORES QUE CUMPLEN CON EL REQUERIMIENTO	SI	X	NO			
De ser negativa la respuesta, indicar la evaluación de la Entidad respecto de la falta de pluralidad de proveedores que cumplen con el requerimiento.							
4.3	POSIBILIDAD DE DISTRIBUIR LA BUENA PRO (EN CASO DE SERVICIOS EN GENERAL, DE CORRESPONDER)	SI	NO				

FORMATO				
RESUMEN EJECUTIVO DE LAS ACTUACIONES PREPARATORIAS (SERVICIOS)				
De ser afirmativa la respuesta, sustentar la posibilidad de distribuir la buena pro.				
4.4	SOBRE LA INFORMACIÓN QUE PUEDA UTILIZARSE PARA LA DETERMINACIÓN DE LOS FACTORES DE EVALUACIÓN	SI	NO	X
De ser afirmativa la respuesta, detallar la información que pueda utilizarse para la determinación de los factores de evaluación.				
4.5	SOBRE OTROS ASPECTOS NECESARIOS QUE TENGAN INCIDENCIA EN LA EFICIENCIA DE LA CONTRATACIÓN	SI	NO	X
De ser afirmativa la respuesta, detallar.				
5.				
NOMBRE, FIRMA Y SELLO DEL FUNCIONARIO COMPETENTE DEL ÓRGANO ENCARGADO DE LAS CONTRATACIONES				
NOTA: El presente formato se utilizará en servicios en general, servicios de consultoría en general y en consultoría de obras.				

PROYECTO: CREACION DEL SERVICIO DE AGUA POTABLE Y ALCANTARILLADO EN LA URBANIZACION ROSARIO COÑIRI DEL CENTRO POBLADO JAYLLIHUAYA DEL DISTRITO DE PUNO, PROVINCIA DE PUNO - PUNO.	TÉRMINOS DE REFERENCIA PARA LA CONTRATACIÓN DE SUPERVISIÓN DE OBRA	
--	---	---

GASTOS DE SUPERVISIÓN

Proyecto	"CREACION DEL SERVICIO DE AGUA POTABLE Y ALCANTARILLADO EN LA URBANIZACIÓN ROSARIO COÑIRI DEL CENTRO POBLADO JAYLLIHUAYA DEL DISTRITO DE PUNO, PROVINCIA DE PUNO - PUNO"	Fecha	: Agosto 2023
		Mod. Ejec.	: CONTRATA
		Costo Directo	S/. 3,473,560.64
Ubicación	URBANIZACIÓN ROSARIO COÑIRI - C.P. JAYLLIHUAYA - PUNO	Duración	: 5.0 Meses

01.01 GASTOS ADMINISTRATIVOS

Descripción	Und.	Cantidad	Número	% Participación	Precio Unitario	Precio Parcial
Supervisor de Obra (Ingeniero Sanitario o Ingeniero Civil)	mes	5.0	1	100%	S/. 7,500.00	S/. 37,500.00
Especialista en Calidad (Ingeniero Sanitario o Ingeniero Civil)	mes	5.0	1	100%	S/. 6,000.00	S/. 30,000.00
Especialista Ambiental (Ingeniero Ambiental o Ingeniero Ambiental y de Recursos Naturales y Energías Renovables o Ingeniero Energía Renovable o Ingeniero Sanitario o Ingeniero Civil o Ingeniero Mecánico de Fluidos)	mes	5.0	1	100%	S/. 6,000.00	S/. 30,000.00
Especialista en Seguridad en Obra y Salud Ocupacional (Ingeniero de Higiene y Seguridad Industrial o Ingeniero Industrial o Ingeniero Sanitario o Ingeniero Civil)	mes	4.0	1	100%	S/. 6,000.00	S/. 24,000.00
ESPECIAL. SUPERVISIÓN DE INTERVENCIÓN SOCIAL	mes	5.0	1	100%	S/. 4,500.00	S/. 22,500.00
Ing. ASISTENTE DE SUPERVISION	mes	5.0	1	100%	S/. 5,000.00	S/. 25,000.00
TOTAL DE GASTOS ADMINISTRATIVOS						S/. 169,000.00

01.05 ÚTILES DE ESCRITORIO, SERVICIOS VARIOS, OTROS BIENES

Descripción	Und.	Cant.	Precio Unitario	Precio Parcial
Cuaderno A4 de Obra de 50 Hojas	Und.	5.0	S/. 16.95	S/. 84.75
Cuaderno A4 Anillado	Und.	12.0	S/. 5.08	S/. 60.96
Folder Manila Inc. Fastener	Doc.	4.0	S/. 4.24	S/. 16.96
Archivador de Pacanca Lomo Ancho	Und.	4.0	S/. 50.85	S/. 203.40



PROYECTO: CREACION DEL SERVICIO DE AGUA POTABLE Y ALCANTARILLADO EN LA URBANIZACION ROSARIO COÑIRI DEL CENTRO POBLADO JAYLLIHUAYA DEL DISTRITO DE PUNO, PROVINCIA DE PUNO - PUNO.

TÉRMINOS DE REFERENCIA PARA LA CONTRATACIÓN DE SUPERVISIÓN DE OBRA



Papel Bond A-4 75 Gramos X 500 Hojas	Mill	10.0	S/. 19.49	S/. 194.90
Memoria UBS	Und.	2.0	S/. 21.19	S/. 42.38
Lapicero	Doc.	4.0	S/. 4.24	S/. 16.96
Alquiler de Impresora	Mes	5.0	S/. 101.70	S/. 508.50
Thoner para Impresora	Mes	5.0	S/. 169.50	S/. 847.50
Servicio de Fotocopiado	Mes	5.0	S/. 84.75	S/. 423.75
Alquiler de equipo de computo	Mes	5.0	S/. 508.75	S/. 2,543.75
Otros imprevistos	Glb	1.0	S/. 1,067.08	S/. 1,067.08
Alquiler de Camioneta (Maquina Seca)	Mes	5.0	S/. 4,237.28	S/. 21,186.40
Alquiler de Oficina de Supervisión	Mes	5.0	S/. 250.00	S/. 1,250.00
Combustible para movilidad	Gln	520.0	S/. 12.28	S/. 6,385.60
TOTAL DE UTILES DE ESCRITORIO, SERVICIOS VARIOS, OTROS BIENES				S/. 34,832.89

02.01 CONTROL DE CALIDAD

Descripción	Und.	Cant.	Precio Unitario	Precio Parcial
PRUEBA DE CONSISTENCIA DEL CONCRETO (SLUMP)	Und	10	S/. 10.00	S/. 100.00
ROTURA DE BRIQUETAS	Und	20	S/. 25.00	S/. 500.00
TOTAL DE CONTROL DE CALIDAD				S/. 600.00

02.02 GASTOS DIVERSOS

Descripción	Und.	Cant.	%	Precio Unitario	Precio Parcial
Gastos de Licitación	Glb	1.00	100.00%	S/. 500.00	S/. 500.00
Gastos Legales	Glb	1.00	100.00%	S/. 500.00	S/. 500.00
Gastos Firma de Contrato	Glb	1.00	100.00%	S/. 500.00	S/. 500.00
TOTAL DE GASTOS DIVERSOS					S/. 1,500.00

02.03 IMPLEMENTOS DE SEGURIDAD

Descripción	Und.	Cant.	Precio Unitario	Precio Parcial
Cascos de Seguridad para Ingeniero	Und.	12	S/. 35.00	S/. 420.00
Chalecos de Seguridad para Ingeniero	Und.	12	S/. 110.00	S/. 1,320.00
Zapatos de Seguridad para Ingeniero	Par	9	S/. 250.00	S/. 2,250.00
Cortavientos para Ingenieros	Und.	12	S/. 10.00	S/. 120.00



PROYECTO: CREACION DEL SERVICIO DE AGUA POTABLE Y ALCANTARILLADO EN LA URBANIZACION ROSARIO COÑIRI DEL CENTRO POBLADO JAYLLIHUAYA DEL DISTRITO DE PUNO, PROVINCIA DE PUNO - PUNO.

TÉRMINOS DE REFERENCIA PARA LA CONTRATACIÓN DE SUPERVISIÓN DE OBRA



Lentes 3M	Und.	24	S/.	15.00	S/.	360.00
TOTAL DE IMPLEMENTOS DE SEGURIDAD					S/.	4,470.00

TOTAL DE GASTOS DE SUPERVISIÓN		S/.	210,402.89
IGV	18.00%	S/.	37,872.52
SUB TOTAL		S/.	248,275.41
UTILIDAD	5.00%	S/.	12,413.77
TOTAL DE GASTOS DE SUPERVISIÓN	7.50%	S/.	260,689.18

